ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от 21 февраля 1995 г. N 177

                                     г. Москва

                О частичном изменении перечня стратегически важных

           сырьевых товаров, экспорт которых осуществляется с 1994 года

                предприятиями и организациями, зарегистрированными

                    Министерством внешних экономических связей

                        Российской Федерации для этих целей

             Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Исключить из  перечня  стратегически  важных сырьевых товаров,

        экспорт  которых  осуществляется  с  1994  года   предприятиями   и

        организациями,     зарегистрированными     Министерством    внешних

        экономических  связей  Российской   Федерации   для   этих   целей,

        утвержденного   постановлением  Совета  Министров  -  Правительства

        Российской Федерации от 2  ноября  1993  г.  N  1102  "О  мерах  по

        либерализации  внешнеэкономической  деятельности"  (Собрание  актов

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  45,

        ст. 4341;  N 50,  ст. 4877;  Собрание  законодательства  Российской

        Федерации, 1995, N 4, ст. 292), товары согласно приложению.

             Председатель Правительства

             Российской Федерации                            В. Черномырдин

             __________________________

             ПРИЛОЖЕНИЕ

             к постановлению Правительства

             Российской Федерации

             от 21 февраля 1995 г.

             N 177

                                    С П И С О К

               товаров, исключаемых из перечня стратегически важных

           сырьевых товаров, экспорт которых осуществляется с 1994 года

                предприятиями и организациями, зарегистрированными

                           МВЭСом России для этих целей

      ---------------------------------------------------------------------

        Краткое наименование товаров*               ¦   Код ТН ВЭД

      ---------------------------------------------------------------------

        Масла смазочные                                 271000910-271000990

        Вазелин нефтяной                                271210

        Кокс нефтяной, битум нефтяной и другие          2713

        продукты переработки нефти

        Редкоземельные металлы (скандий,                280530

        иттрий, лантан и лантаноиды)

        Соединения редкоземельных металлов              284690000

        Фенол и его соли                                290711000

        Удобрения минеральные или химические            3103

        фосфорные

        Сульфат аммония                                 310221000

        Древесина бондарная из хвойных пород            440410000

        Листы однослойной фанеры и шпона                440810000

        Фольга медная                                   7410

        Трубы и трубки из меди и медных сплавов         7411

        Трубы и трубки, фитинги для них                 7507

        никелевые

        Изделия из никеля                               7508

        Фольга алюминиевая                              7607

        Трубы и трубки алюминиевые                      7608

        Фитинги для труб и трубок алюминиевые           7609

        Металлоконструкции алюминиевые                  7610

        Емкости из алюминия                             7612

        ___________________

        * Перечень товаров определяется исключительно кодами ТН ВЭД.

                                  ______________